nem esse, & super hoc induxit mulieres ad probadam virginitate: quod si verum esses, tenebat Monachatur: unde non debuit sibi restitui ne corrumpetur, arg. infra, de sponsalib. cum locum. Et est casus iste, qui impedit restitutionem. Unde ponenda est in eodem Monasterio, quousque plene constat de causa: ne possit pati aliquam violentiam; quia index hoc providere debet. Por manera, que la razon porque se mandò en la especie deste texto, que la muger no fuesse restituyda al marido; y que se depositasse en lugar seguro; fue por el peligro y daño irreparable, que verisimilmente se podia temer de que la corrompiesse: ne ab eo corrumpetur: dize la glossa: & paulo inferius: ne possit pati aliquam violentiam. Y claramente lo da a entender el mismo texto en aquellas palabras: ut ibi secure valeat commorari. La misma razon ponderò Baldo ibidem num. 3. in fine, ibi: Item hic ideo non fiebat restitutio; quia inde poterat sequi periculum anime, & fieri impressio virginitati; ut li. C. de rapta virginum. Et ideo colligitur media via, ut interim nec vir satiet suam concupiscentiam; nec puella habeat liberum volatum: sed slet in monasterio, quod intraverat tanquam apud tutum sequestrum, mirè & eleganter Ant. de Butrio, ibidem num. 3. ibi: Oppono secundo, quod ex quo constat de matrimonio, mulier viro restituenda sit; ut in cap. ex parte, cap. ex questione, cap. ex transmissa, de restitut. spol. Solutio. Contraria procedunt, quando non pretendis se virginem: hic quando se pretendit: & hoc propter timorem ne corrumpatur, illi non est restituenda secundum glossam. Y de la decision deste texto colige Felino, ibidem num. 3. el estilo que se deve observar en practica en semejantes casos: Et collige practica (ait ille) ex textu secundum ipsum, ut in casu isto pendente lite ante copulam; ne vir prorumpat secundum appetitum; nec mulier habeat liberam voluntatem; ponatur mulier in Monasterio tanquam apud tutum sequestrum.

Esta es la razon genuina de aquel texto, y la que sigue la comun de los Doctores, y no la que insinua Thomas Sanchez, d. lib. 7. disp. 12. n. 8. queriendo dezir, que aquella muger no fue restituyda, porque auia professado. Pues ni alli consta que huiesse hecho profelsion: y quando esto constasse, no se colige del texto [ni de los ordinarios que lo explican] que fuesse esta la razon de aquella decision: sino la que hemos ponderado y autorizado con tan graues Doctores: la qual milita generalmente en qualquier caso, que la muger auiedose apartado de su marido pretenda entrar en Religion, alegando y ofreciendo informacion de como esta donzella. Tunc enim non est viro restituenda; sed sequestro deponenda, donec iudiciali sententia quid agi debeat decernatur: ne si forte restituatur, vir eam corrumpat.